1º Fica aberto ao Orçamento Anual do Município de Goiânia (Lei nº 10.892,
de 5 de janeiro de 2023), em favor da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Economia
Criativa – Fundo Municipal do Trabalho, 01 (um) crédito adicional de natureza suplementar, no
valor de R$ 9.312,00 (nove mil, trezentos e doze reais), destinado a atender a programação
prevista no Anexo deste Decreto.

Art. 2º A cobertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto decorre
da incorporação do superavit financeiro, fonte 223, apurado no balanço patrimonial do exercício

[...]

e o contido no Processo SEI nº 23.6.000003883-4,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Anual do Município de Goiânia (Lei nº 10.892,
de 5 de janeiro de 2023), em favor da Procuradoria-Geral do Município, 1 (um) crédito adicional
de natureza suplementar, no valor de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais),
destinado a atender a programação prevista no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto decorre
da anulação da dotação orçamentária indicada no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

e o contido no Processo SEI nº 23.26.000000412-1,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Anual do Município de Goiânia (Lei nº 10.892,
de 5 de janeiro de 2023), em favor da Secretaria Municipal dos Esportes, 1 (um) crédito
adicional de natureza suplementar, no valor de R$ 5.210,00 (cinco mil, duzentos e dez reais),
destinado a atender a programação prevista no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto decorre
da anulação da dotação orçamentária indicada no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.